永久性补充流动资金，用于公司日常生产经营及业务发展。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于部分募投项

目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（2023-077）。

3、关于部分募集资金投资项目延期的事项

公司于 2023 年 12 月 18 日召开第三届董事会第二十三次会议、第三届监事会第十六次会议，会议审议通过了《关于

部分募集资金投资项目延期的议案》。根据“循环利用工业硅项目”的实施进度、实际建设情况以及外部市场环境发展

预期，基于审慎性原则，公司将该项目达到预定可使用状态日期延期至 2024 年 12 月 31 日。公司将及时跟进募集资金投

资项目的实施进度，积极协调各项资源配置，加强募集资金使用的监督管理，从而有序推进募集资金投资项目后续的顺

利实施。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于部分募集资金投资项目延期的公告》（2023-081）。

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第十八次会议，会议审议通过了《关于

部分募集资金投资项目延期的议案》。目前“研发中心项目”的主体工程建设已基本完成，且项目的建设工作有序推进

中，但项目在实际实施过程中存在较多不可控因素，因受季节性施工等多方面因素影响，根据本项目的实施进度、实际

建设情况，基于审慎性原则，公司将该项目达到预定可使用状态日期延期至 2025 年 6 月 30 日。公司将及时跟进募集资

金投资项目的实施进度，积极协调各项资源配置，加强募集资金使用的监督管理，从而有序推进募集资金投资项目后续

的顺利实施。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于部分募集资金投资项目延期的公告》（2024-017）。

4、会计政策变更

详见“第十节 财务报告” 中的“五、43、重要会计政策及会计估计变更”。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于子公司宁夏欧晶完成注册变更事项

公司于 2023 年 12 月 18 日召开第三届董事会第二十三次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于使用

募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，同意公司使用募集资金人民币 32,901.00 万元对全资子公司宁夏欧

晶进行增资，并计入注册资本，用以实施募投项目“宁夏石英坩埚一期项目”和“宁夏石英坩埚二期项目”。详见披露于巨

潮资讯网的《关于使用募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的公告》（公告编号 2023-080），宁夏欧晶目前已完

成注册资本变更。

内蒙古欧晶科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,069,219 75.00%   41,227,687 -35,792,050 5,435,637 108,504,856 56.40%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 103,069,219 75.00%   41,227,687 -35,792,050 5,435,637 108,504,856 56.40%

其中：境内法人持

股
103,069,219 75.00%   41,227,687 -35,792,050 5,435,637 108,504,856 56.40%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 34,356,407 25.00%   13,742,563 35,792,050 49,534,613 83,891,020 43.60%

1、人民币普通股 34,356,407 25.00%   13,742,563 35,792,050 49,534,613 83,891,020 43.60%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 137,425,626 100.00%   54,970,250 0 54,970,250 192,395,876 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2022 年年度权益分派方案：经 2022 年年度股东大会审议通过，以 2022 年 12 月 31 日公司总股本

137,425,626 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5元（含税），不送红股，同时以资本公积金向全体股东每 10

股转增 4 股。报告期内，公司 2022 年度权益分派方案实施完毕，合计转增 54,970,250 股，公司总股本由 137,425,626

股增加至 192,395,876 股。详见披露于巨潮资讯网的《2022 年度权益分派实施公告》（公告编号 2023-026）。

   2、公司第三大股东万兆慧谷所持公司股份 35,792,050 股于 2023 年 10 月 9 日解除限售。详见披露于巨潮资讯网的

《关于首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上市流通的提示性公告》（公告编号 2023-050）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 29 日召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第九次会议及 2023 年 5 月 4 日召开的

2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配暨资本公积金转增股本预案的议案》。详见披露于巨

潮资讯网的《关于公司 2022 年度利润分配暨资本公积金转增股本预案的公告》（2023-008）。